
2022年7月21日（木）

熊本県精神科協会
学術講演会

18:45〜20:30

ANAクラウンプラザホテル熊本ニュースカイ 2F「平安」

〒860-0034 熊本市中央区東阿弥陀寺町2番地 TEL：096-354-2111

製品説明
抗精神病薬/双極性障害のうつ症状治療薬「ラツーダ錠」

住友ファーマ株式会社

講演 『クロザピン最適使用のためのエッセンス
〜新規抗精神病薬ルラシドンの役割〜』

19:00〜20:30

特定医療法人佐藤会弓削病院 院長

相澤明憲先生

18:45〜19:00

地方独立行政法人岡山県精神科医療センター
医療技術課長

矢田勇慈先生

共催：公益社団法人 熊本県精神科協会
住友ファーマ株式会社

後援：熊本県医師会

ー日本医師会生涯教育講座（1.5 単位）ー
取得カリキュラムコード 15「臨床問題解決のプロセス」1.5 単位

ー日本精神神経学会精神科専門医制度認定C 群 1単位ー
＊後日、視聴者記録を熊本県医師会および日本精神神経学会に報告いたします

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、学術講演会を下記の要領にて開催させていただくこととなりました。
ご多用中恐縮に存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。

公益社団法人熊本県精神科協会 会長 相澤明憲

※本会は【会場参加・WEB参加】を選択できます
参加方法につきましては裏面をご覧ください

オンラインでの講演となります

※当日会場ではお弁当をご用意致しております。



※ スマートフォンやタブレット端末からご視聴の際には

Zoomアプリケーションの事前インストールが必要となります

① スマートフォンやタブレット端末からのお申込み

右記の2次元コードからアクセスし、必要事項を入力してください

システムより自動的にメールが返送されます

② E-mailからのお申込み

ご施設名、ご氏名、参加形式（会場 / Web）を記載の上、下記担当者までお知らせください

koji.hatsuyama@sumitomo-pharma.co.jp （初山 宛）

③ FAXからのお申込み

ご施設名、ご氏名、参加形式（会場 / Web）を記載の上、下記担当者までお知らせください

住友ファーマ株式会社 熊本営業所 FAX番号 ： 096-311-1289 （初山 宛）

（ ご記入頂く「個人情報」は本会の運営及び許可を頂いた利用目的に沿って使用させて頂きます ）

会場参加の皆様

⚫ 会場参加のご希望人数が多い場合や、行政の要請により会場が使用できない場合などは、Web参加をお願いすることがございます。
あらかじめご了承くださいますようお願いいたします。

⚫ 講演会当日、下記項目に該当する場合はご来場をお控え頂きますようお願いいたします。

① 発熱、あるいは咳・咽頭痛等の症状がある場合
② 新型コロナウイルス感染者の濃厚接触者であること、もしくは濃厚接触が疑われる場合

Web参加の皆様

⚫ 事前登録完了後、視聴方法の詳細をE-mailでご案内させて頂きます。

※ HTMLメールを受信可能なメールアドレスを使用下さい。
※ 携帯電話会社キャリアメールでの登録は、視聴方法などをご案内できない場合がございます。
（ ＠ezweb.ne.jp、＠docomo.ne.jp、＠softbank.ne.jpなど ）

『 ご参加方法のご案内 』

熊本県精神科協会学術講演会

締 め 切 り

問 い 合 わ せ 住友ファーマ株式会社 九州CNS第2営業所 初山 孝二
080-6104-9071 koji.hatsuyama@sumitomo-pharma.co.jp

2022年7月20日（水）

ご施設名

お名前

ご連絡先(メールアドレスまたはＴＥＬ)

下記の3つの方法からいずれかを選択し、ご登録ください

共催：公益社団法人 熊本県精神科協会
住友ファーマ株式会社

後援：熊本県医師会


